
20212-Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1)
2 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2021205 03-B2 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 60 0

Ronaldo Bressan Pes

Alexandre Casassola Gonçalves

A

2021205 03-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 5950122 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica I O 60 0 Geraldine Góes Bosco A

2021205 03-B2 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 RAD1202 - Comportamento Organizacional O 60 0 Adriana Cristina Ferreira Caldana A

2021205 03-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 5950122 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica I O 60 0 Geraldine Góes Bosco A

2021205 03-B2 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 60 0
Ronaldo Bressan Pes

Alexandre Casassola Gonçalves

A

2021205 03-B2 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 RCC0206 - Contabilidade de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

2021205 03-B2 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0109 - Contabilidade Introdutória II O 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2021205 03-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0206 - Contabilidade de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

2021205 03-B2 0 QUA 14:00:00 - 15:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 60 0
Ronaldo Bressan Pes

Alexandre Casassola Gonçalves

A

2021205 03-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 RCC0217 - Matemática Financeira O 60 0 Rafael Confetti Gatsios A

2021205 03-B2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 REC2210 - Introdução à Macroeconomia O 60 0 Rudinei Toneto Junior A

2021205 03-B2 0 QUI 14:00:00 - 15:40:00 RCC0109 - Contabilidade Introdutória II O 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2021205 03-B2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2210 - Introdução à Macroeconomia O 60 0 Rudinei Toneto Junior A

2021205 03-B2 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 RCC0217 - Matemática Financeira O 60 0 Rafael Confetti Gatsios A

4 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2021205 04-B2 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC2301 - Econometria I O 60 0 Daniel Domingues dos Santos A

2021205 04-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 REC2211 - Teoria Macroeconômica II O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2021205 04-B2 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 REC3600 - Finanças I O 60 0 Fábio Augusto Reis Gomes A

2021205 03-B2 0 SEG 16:00:00 - 17:40:00 RCC0328 - Contabilidade Avançada I O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2021205 04-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2211 - Teoria Macroeconômica II O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2021205 04-B2 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2301 - Econometria I O 60 0 Daniel Domingues dos Santos A

2021205 04-B2 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 REC3600 - Finanças I O 60 0 Fábio Augusto Reis Gomes A

2021205 03-B2 0 TER 16:00:00 - 17:40:00 RCC0328 - Contabilidade Avançada I O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2021205 LEIA 2 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC8009 - Tecnologia e Sistemas de Informação O 60 0 Jose Dutra de Oliveira Neto A

2021205 04-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0309 - Contabilidade Tributária I O 60 0 Amaury José Rezende A

Continua na próxima página
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Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1) – continuação
4 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit

2021205 04-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2110 - Teoria Microeconômica II O 60 0 Fábio Barbieri A

2021205 04-B2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0309 - Contabilidade Tributária I O 60 0 Amaury José Rezende A

2021205 04-B2 0 QUI 14:00:00 - 15:40:00 RCC8042 - Direito do Trabalho Aplicado C 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2021205 LEIA 2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC8009 - Tecnologia e Sistemas de Informação O 60 0 Jose Dutra de Oliveira Neto A

2021205 04-B2 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2110 - Teoria Microeconômica II O 60 0 Fábio Barbieri A

2021205 04-B2 0 SEX 14:00:00 - 15:40:00 RCC8042 - Direito do Trabalho Aplicado C 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

6 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2021205 13-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC3112 - Economia das Organizações O 60 0 Milton Barossi Filho A

2021205 13-B1 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 RCC8006 - Técnicas de Pesquisa O 60 0 Maria Helena da Nóbrega A

2021205 13-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2413 - Economia Brasileira Contemporânea O 60 0 Amaury Patrick Gremaud A

2021205 13-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC3112 - Economia das Organizações O 60 0 Milton Barossi Filho A

2021205 13-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0439 - Avaliação de Desempenho O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2021205 13-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 REC2413 - Economia Brasileira Contemporânea O 60 0 Amaury Patrick Gremaud A

2021205 13-B1 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2202 - Teoria Macroeconômica III O 60 0 Eliezer Martins Diniz A

2021205 13-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0439 - Avaliação de Desempenho O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2021205 13-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC0438 - Orçamento Empresarial O 60 0 Claudio de Souza Miranda A

2021205 13-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2202 - Teoria Macroeconômica III O 60 0 Eliezer Martins Diniz A

8 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2021205 15-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2400 - História Econômica Geral II O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2021205 15-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2212 - Economia Monetária O 60 0 Roseli da Silva A

2021205 14-B1 0 TER 17:00:00 - 18:40:00 RCC8031 - Direito Tributário Aplicado C 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2021205 14-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC8500 - Controladoria Pública C 60 0 Carlos Alberto Grespan Bonacim A

2021205 15-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 REC2212 - Economia Monetária O 60 0 Roseli da Silva A

2021205 14-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0107 - Ética Geral e Profissional O 60 0 Davi Rogério de Moura Costa A

2021205 15-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 REC2400 - História Econômica Geral II O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2021205 14-B1 0 QUA 17:00:00 - 18:40:00 RCC0117 - Contabilidade Avançada II C 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2021205 15-B1 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC3411 - Economia da América Latinaa C 60 0 Alexandre Ganan de Brites Figueiredo A

2021205 14-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0459 - Teoria da Contabilidade II O 60 0 Ricardo Luiz Menezes da Silva A
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Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1) – continuação
8 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit

2021205 15-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 REC3411 - Economia da América Latinaa C 60 0 Alexandre Ganan de Brites Figueiredo A

2021205 14-B1 0 QUI 17:00:00 - 18:40:00 RCC0117 - Contabilidade Avançada II C 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2021205 14-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC8500 - Controladoria Pública C 60 0 Carlos Alberto Grespan Bonacim A

2021205 15-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2402 - Formação Econômica e Social do Brasil II O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2021205 14-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 RCC0459 - Teoria da Contabilidade II O 60 0 Ricardo Luiz Menezes da Silva A

2021205 15-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2402 - Formação Econômica e Social do Brasil II O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2021205 14-B1 0 SEX 17:00:00 - 18:40:00 RCC8031 - Direito Tributário Aplicado C 60 0 Marco Aurelio Gumieri Valerio A

2021205 0 - RCC8204 - Monografia em Ciências Contábeis I O 60 0 Adriana Maria Procopio de Araujo

Mariana Titoto Marques

A

2021205 0 - RCC8205 - Monografia em Ciências Contábeis II O 60 0 Adriana Maria Procopio de Araujo

Mariana Titoto Marques

A

Monografia Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2021205 0 - REC2501 - Monografia em Ciências Econômicas I O 60 0 Fábio Barbieri A

2021205 0 - REC2512 - Monografia em Ciências Econômicas II O 60 0 Fábio Barbieri A

LEGENDA

• Sl: Sala onde a disciplina será oferecida.

• Al: Número de alunos da turma.

• Nat.: Natureza da disciplina:

– O - Obrigatória,

– L - Optativa Livre,

– C - Optativa eletiva.

• TEO: Carga horária teórica.

• PRA: Carga horária prática.

• Sit: Situação da turma:

– A - Turma Ativa

– C - Turma Cancelada
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